
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

 

All’Albo on line  
Al sito web dell'istituto: 

www.icmanin.edu.it 
 

 

OGGETTO: Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto 

(ODA) inferiore ai 139.000 euro ai sensi  dell’art. 36 comma 2 lettera a) del 

Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche 

in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR)-REACT EU Asse V – priorità d’investimento: 13.1: “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID 19 edelle 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2A FESRPON-VE-2022-48 

CUP: J99J21012790006 

CIG: 911708153F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione di 

materiale informatico per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione presso l’Istituto Comprensivo “D. Manin”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 

regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia 

di procedimento amministrativo di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it
http://www.icmanin.edu.it/




 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e 

ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede 

che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 Euro, mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee 

Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico 

nell’attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita 

“Con l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO il D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, art.1 commi 1 e 2 lettera a), 

così come modificati dal D.L. 77/2021 convertito nella L. 108 del 29/07/2021 che 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

stabilisce, tra l’altro, la possibilità di affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000 euro, nel rispetto degli artt. 37 e 38 del D.lgs. 50/2016 E qualora la 

determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia 

adottato entro il 30 giugno 2023; 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per 

gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 dell’11/01/2022, di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID-0000018 del 

03/01/2022; 

VISTA la delibera n. 10 del Collegio docenti del 13/10/2021 con la quale si 

approvava la candidatura dell’istituto finalizzata alla realizzazione del modulo 13.1. 

2A con il progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTA la delibera n. 11 del Consiglio d’Istituto del 27/09/2021 di adesione al 

Progetto “Digital Board” e la relativa assunzione in bilancio prot. 292 del 

14/01/2022; 

RILEVATE le esigenze dell’amministrazione, nello specifico la necessità di fornire i 

plessi delle  scuole Primaria e Secondaria dell’Istituto di 24 monitor interattivi da 65", 

7 notebook I5 8Gb SSD, 7 webcam USB 1080p con microfono, 7 supporti da 

pavimento per monitor interattivi e gli uffici di segreteria di 30 unità di backup SSD e 

22 cuffie Stereo Jack 3,5; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive che soddisfino le esigenze 

dell’amministrazione; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione 

siti web, MEPA, listini, albi fornitori; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si 

intende acquisire ha consentito di individuare la ditta Teseco srl  con sede in Largo 

San Giorgio, 6 – 30033  NOALE (VE) che propone, per la fornitura richiesta, un 

prezzo congruo al mercato; 

PRESO ATTO dell’importo autorizzato per il PON in oggetto di € 61.285,67; 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
DI SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO   

“DANIELE MANIN” – Cavallino-Treporti (VE)   
Cod. Mec. VEIC833003 – Cod. Fisc. 94048310273   

Via Pisani, 1 – 30013 Cavallino Treporti - (Venezia) - tel. 041 658570   
www.icmanin.edu.it - veic833003@istruzione.it – veic833003@pec.istruzione.it   

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale 2022 – Attività 

A.3.7 – DIGITAL BOARD - Trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione - Avviso pubblico 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-48 

CUP: J99J1012790006 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento. 

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto su ME.PA. per 

l’acquisto della fornitura in oggetto alla Ditta TESECO SRL – Largo San Giorgio, 6 – 

30033  NOALE (VE); 

Art. 3 L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento 

diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 49.116,00 + IVA 10.805,52. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A.3.7 - DIGITAL 

BOARD - Trasformazione digitale nella  didattica e nell’organizzazione - Avviso 

pubblico 28966/2021 - 13.1.2A-FESRPON-VE-2022-48 CUP: J99J1012790006 per un 

importo complessivo di € 59.921,52 (iva compresa); 

Art. 4 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 

7 agosto 1990, n. 241 e tenuto conto della nomina a RUP per il PON in parola, prot. 

376 del 18 gennaio 2022, viene individuato quale Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Ridente. 

Art. 5 Di assegnare il presente provvedimento al Dsga Loredana Borgese per la 

regolare esecuzione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
       Prof.ssa Giovanna Ridente 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
          dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

  

 

 

http://www.icmanin.edu.it/
mailto:veic833003@istruzione.it
mailto:veic833003@pec.istruzione.it

